
 

Zápis č. 11/2024                                                                        Počet příloh: 8 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Babice dne 16.12.2024 v 18:00 hod. 
 

Přítomni: D.H., Bc. M. M., J. V., Bc. Z. H., Mgr. J. D., Bc. S. M., L. K. 

Ověřovatelé zápisu: J. V., Bc. S. M.  

Zapisovatelka: L. Z. 

Občané: R. K., P. S.  

 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. Kontrola zápisu z jednání Zastupitelstva obce Babice ze dne 25.11.2024 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Rozpočet na r. 2025 

5. Rozpočet ZŠ a MŠ Babice, p.o. na rok 2025 

6. Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Babice, p.o. na roky 2026,2027 

7. Odpisový plán na rok 2025 ZŠ a MŠ Babice, p.o.  

8. Dotace neziskovým organizacím a spolkům z rozpočtu obce Babice na rok 2025 

9. Pracovně právní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva 

10. Odměňování členů zastupitelstev obcí 

11. Dodatek ke Smlouvě o sběru, přepravě a převzetí odpadu – OHSO   

12. Informace starostky a místostarosty 

13. Různé a diskuse 

14. Závěr 

 
 

 

 
 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Paní starostka zahájila jednání ZO, přivítala všechny přítomné a členy ZO, konstatovala, že je přítomno       

7 členů zastupitelstva obce a prohlásila jednání za usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání byla určena 

paní L. Z.. Za ověřovatele zápisu navrhla pana J. V. a pana Bc. S. M.. Předložila ke schválení program 

jednání (výše uvedeno), který byl řádně zveřejněn na úřední desce. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje ověřovatele zápisu pana J.V. a pana Bc. S. 

M. a dnešní program jednání. 

Hlasování: pro: 7    proti: 0     zdržel se: 0             

Usnesení č.1/11/2024 bylo přijato 

 

 

 

2. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 25.11.2024 

Paní starostka uvedla, že zápis č.10/2024 ze dne 25.11.2024 byl řádně ověřen schválenými ověřovateli, 

a to paní L. K. a paní Bc. Z. H., poté byl zápis v souladu s ust. §95 odst.2 zákona o obcích uložen na 

obecním úřadu k nahlédnutí. Konstatovala, že doposud proti němu nebyly podány námitky, a to ani ústně, 

ani písemnou formou.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí zápis č.10/2024 z jednání ZO ze dne 

25.11.2024 bez připomínek.  

Hlasování: pro: 7        proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.2/11/2024 bylo přijato. 

 
 
 

3. Kontrola plnění usnesení 

- finanční částka ve výši 5. 000,- Kč na podporu zajištění provozu Hospice na Svatém Kopečku 

v roce 2024 byla odeslána dne 9.12.2024 

- Smlouva o nájmu pozemku uzavřena mezi obcí Babice a panem I. P., Babice 131, 

785 01 Šternberk podepsána dne 9.12.2024 

 



- Kupní smlouva o prodeji pozemku parc. č. 1056/3 o výměře 4 m2 („zahrada“), uzavřenou mezi 

V. Š., Sportovní 362, 783 86 Dlouhá Loučka („prodávající“) a obcí Babice byla podepsána dne 

16.12.2024 

 

 

4. Rozpočet na r. 2025 (příloha č.1) 

Návrh rozpočtu obce Babice na rok 2025 byl zveřejněn na úřední desce od 29.11.2024. Do dnešního dne 

nebyl podán žádný pozměňovací návrh rozpočtu na rok 2025. Mezi členy ZO proběhla diskuze a nebyly 

vzneseny žádné další návrhy a připomínky.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje rozpočet obce Babice na rok 2025. 

Hlasování: pro: 7                                             proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.4/11/2024 bylo přijato. 

 

 

 

5. Rozpočet ZŠ a MŠ Babice, p.o. na rok 2025 (příloha č.2) 

Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Babice, p.o. byl vyvěšen na úřední desce 29.11.2024. Příspěvek na provoz a 

odpisy pro ZŠ a MŠ Babice, p.o. na rok 2025 činí 992 000,- Kč. Mezi členy ZO proběhla diskuze a 

nebyly vzneseny žádné další návrhy a připomínky.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Babice, p.o. na rok 2025, 

kde výše příspěvku na provoz a odpisy od obce Babice činí 992 000,- Kč. 

Hlasování: pro: 7           proti: 0        zdržel se: 0 

Usnesení č.5/11/2024 bylo přijato. 

 

 

 

6. Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Babice, p.o. na roky 2026,2027 (příloha č.3) 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Babice, p.o. na roky 2026,2027 byl vyvěšen na úřední 

desce od 29.11.2024.  K tomuto nebyly vzneseny ze strany ZO žádné další návrhy a připomínky.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Babice, 

p.o. na roky 2026,2027 vzhledem k předpokládaným příjmům a výdajům. 

Hlasování: pro: 7             proti: 0        zdržel se: 0 

Usnesení č.6/11/2024 bylo přijato. 

 

 

 

7. Odpisový plán na rok 2025 ZŠ a MŠ Babice, p.o. (příloha č.4) 

Paní starostka předkládá ZO ke schválení Odpisový plán na rok 2025 ZŠ a MŠ Babice, p.o. dle 

předloženého návrhu. K tomuto nebyly vzneseny ze strany ZO žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Odpisový plán na rok 2025 ZŠ a MŠ Babice, 

p.o. dle předloženého návrhu. 

Hlasování: pro: 7            proti: 0        zdržel se: 0 

Usnesení č.7/11/2024 bylo přijato. 

 

 

8. Dotace neziskovým organizacím a spolkům z rozpočtu obce Babice na rok 2025 (příloha č.5) 

Spolky a organizace si mohly podat individuální žádost o dotaci z rozpočtu obce na svou činnost v roce 

2025. Komise ve složení paní Bc. Z. H., paní Mgr. J. D. a pan Bc. S. M. žádosti posoudila a předkládá 

ke schválení tyto navrhované částky dotací jednotlivým organizacím a spolkům: 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

a) U Megi, z.s.       30 000,- Kč    

b) TJ Sokol Babice, fotbalový klub, z.s.       150 000,- Kč 

c) SH ČMS – SDH Babice           50 000,- Kč 



a návrh Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2025, č. 2/2025, č. 3/2025 o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Babice. 

Proběhla diskuze k navrhovaným částkám, žádné jiné návrhy nebyly podány.   

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje dotaci z rozpočtu obce Babice na rok 2025 

pro zapsaný spolek U Megi ve výši 30 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu obce Babice č. 1/2025 mezi obcí Babice a U Megi, z.s. podle 

předloženého návrhu a pověřuje paní starostku k podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č.8a/11/2024 bylo přijato. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje dotaci z rozpočtu obce Babice na rok 2025 

pro TJ Sokol Babice, fotbalový klub, z.s. ve výši 150 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Babice č. 2/2025 mezi obcí Babice a TJ Sokol Babice, 

Fotbalový klub, z.s.  podle předloženého návrhu a pověřuje paní starostku k podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro: 7    proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č.8b/11/2024 bylo přijato. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje dotaci z rozpočtu obce Babice na rok 2025 

pro SH ČMS – SDH Babice, ve výši 50 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu obce Babice č. 3/2025 mezi obcí Babice a SH ČMS – SDH Babice podle 

předloženého návrhu a pověřuje paní starostku k podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro: 7     proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č.8c/11/2024 bylo přijato. 

 

 

9. Pracovně právní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva (příloha č. 6) 

Paní starostka informuje ZO o skutečnosti, že Obec Babice, zastoupena D. H., starostkou obce, je 

předsedou Společenství vlastníků jednotek, Babice č.p. 146. Na jednání shromáždění SVJ dne 1.6.2022 

byla schválena odměna pro předsedu výboru, ta bude vyplácena obci Babice a na základě uzavřené 

dohody starostce obce. Pan místostarosta navrhuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 

128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů schválit vznik pracovněprávního 

vztahu mezí obcí Babice a paní D. H., starostkou obce. 

K tomuto nebyly vzneseny ze strany ZO žádné dotazy ani připomínky. 

Dále paní starostka navrhuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů schválit vznik pracovněprávního vztahu mezí obcí Babice a paní 

Mgr. J. D., členkou Zastupitelstva obce Babice. Zpracování zápisů do obecní kroniky bude náplní tohoto 

pracovněprávního vztahu. 

K tomuto nebyly vzneseny ze strany ZO žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí 

Babice a paní D. H., starostkou obce.  

Hlasování: pro: 7            proti: 0        zdržel se: 0 

Usnesení č.9a/11/2024 bylo přijato. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí 

Babice a paní Mgr. J. D., členkou ZO.  

Hlasování: pro: 7            proti: 0        zdržel se: 0 

Usnesení č.9b/11/2024 bylo přijato. 

 

 

 

 

10. Odměňování členů zastupitelstev obcí (příloha č.7) 

Paní starostka informuje, že pro odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva Obce Babice (dále jen 

ZO) platí s účinností od 01.01.2024 novela zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, která mj. mění způsob odměňování členů zastupitelstev obcí a krajů. Dříve byla 

výše odměn stanovována nařízením vlády (případné zvyšování odměn bylo jen na vůli vlády), nyní na 

základě nálezu Ústavního soudu se výše odměn vypočítává pro každý kalendářní rok dle stanoveného 



vzorce vycházejícího z průměrné hrubé měsíční nominální mzdy. Ve sbírce zákonů bylo publikováno 

sdělení Ministerstva vnitra, kterým byla oznámena výše základny pro výpočet odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků pro rok 2025. Stále platí, že uvolněným členům ZO náleží 

taxativně stanovená výše odměn bez jejího schvalování v orgánech obcí, avšak pro neuvolněné členy 

ZO je stanovena jen maximální výše odměn a určení její konkrétní výše je v pravomoci ZO. Odměny 

neuvolněným členům ZO nesmí být poskytovány retroaktivně, tedy vždy nejdříve ode dne schválení 

v ZO nebo ode dne, které ZO určí.  Navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce Babice 

bylo schváleno na jednáno ZO s účinností k 1.3.2024. Navrhuje odměny ponechat ve stejné výši. 

Proběhla diskuze mezi členy ZO a žádný jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice neschvaluje navýšení odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva obce Babice.  

Hlasování: pro: 6             proti: 1        zdržel se: 0 

Usnesení č.10/11/2024 bylo přijato. 

 

 

 

11. Dodatek ke Smlouvě o sběru, přepravě a převzetí odpadu – OHSO (příloha č.8) 

Paní starostka předkládá ZO Dodatek č.2 ke smlouvě o sběru, přepravě a převzetí odpadu č. 01/2022 

uzavřený mezi Odpadovým hospodářstvím svazku obcí Šternbersko s.r.o., Dolany 58, 783 16 Dolany, 

IČ: 11810971, DIČ: CZ11810971, zastoupené M. M. – jednatelem (dále jen „zhotovitel“) a obcí Babice, 

Babice 65, 785 01 Šternberk, zastoupena D.H., starostkou obce (dále jen "objednatel"). Předmětem 

tohoto dodatku č. 2 je změna kontaktu pro reklamace a změny příloh smlouvy č. 1 a č. 2, čímž dochází 

ke změně a doplnění čl. IV. odst. 1, čl. V. odst. 8, smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 2.  

Mezi členy ZO proběhla diskuze. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o sběru, přepravě 

a převzetí odpadu č.01/2022 uzavřený mezi Odpadovým hospodářstvím svazku obcí Šternbersko s.r.o., 

Dolany 58, 783 16 Dolany, IČ: 11810971, DIČ: CZ11810971, zastoupené M. M. – jednatelem a obcí 

Babice, Babice 65, 78501 Šternberk, IČO:00635260, zastoupena D.H. a zplnomocňuje paní starostku 

k podpisu tohoto dodatku. 

Hlasování: pro: 7            proti: 0        zdržel se: 0 

Usnesení č.11/11/2024 bylo přijato. 

 

 

 

12.Informace starostky a místostarosty:  

Starostka informuje o:  

- Rozsvícení Vánočního stromečku 29.11.2024 

- podpisu smlouvy o ukládání odpadu na skládce v Bohuňovicích na rok 2025 

- podpisu smlouvy o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu 

- rozpočtovém opatření č.12 na rok 2024 ze dne 9.12.2024 

- projednání 6. úplné aktualizace územně analytických podkladů SO ORP Šternberk 11.12.2024 

- poděkování Linky bezpečí za podporu 

 

Místostarosta informuje o:  

- montáži vrat po novém roce 

- servisu obecní techniky – pan S. 

- příslibu nové dotace na čtyřkolku pro obecní zaměstnance 

 

 

 

13. Různé a diskuse 

Paní starostka informuje ZO, že jsme se rozhodli plánovaný Novoroční ohňostroj zrušit, z důvodu 

bezpečí a pohody našich čtyřnohých kamarádů. Bude pouze novoroční přípitek u vánočního stromečku 

před obecním úřadem dne 1.1.2025 v 18:00 hod. Děkujeme za pochopení a těšíme se na jiné společné 

zážitky. 

 

 



 

14. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19:15 hodin. Příští jednání obecního zastupitelstva bude v pondělí 

27.1.2025 v 18:30 hod. v KD Babice. 

 

 

 

Zapsala: L. Z.        starostka: D. H.   

 

 

 

        místostarosta: Bc. M. M.  

 

 

 

       

Ověřovatelé zápisu: J. V.      Bc. S. M.   

  

 

 

 

Zápis zpracovala: L. Z. dne 30.12.2024 


